EDITAL Nº. 07 - 2021/2

CURSO FISIOTERAPIA - Avaliação N3

A Coordenação do Curso de FISIOTERAPIA da UNIFASIPE, FAZ SABER que dos dias 29 de NOVEMBRO À 03 de DEZEMBRO de 2021 serão realizadas

as AVALIAÇÕES N3 DO SEMESTRE 2021/2 conforme edital abaixo.

DISCIPLINAS DE 30H E 60H
2° ao 10° SEMESTRE PROVAS DIAS 29 DE NOVEMBRO A 03 DE DEZEMBRO DE 2021

AVALIAÇÕES PRESENCIAIS e VIRTUAIS CALENDÁRIO DE PROVA N3 2021/2

1.1. Os horários de realização das AVALIAÇÕES N3 na forma PRESENCIAL serão realizadas na UNIFASIPE FLORENÇA respeitando os horários de cada disciplina,

INICIANDO ÀS 08H00 NO PERÍODO MATUTINO E ÀS 19H00 NO PERÍODO NOTURNO SEGUINDO O HORÁRIO DE AULA VIGENTE.

1.2. Os horários de realização das AVALIAÇÕES N3 na forma VIRTUAL serão realizadas via PORTAL SAF (Sistema de Aprendizagem FASIPE) INICIANDO ÀS 08H00 e

TÉRMINO ÀS 11H00 COM TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA DE 1 (UMA) HORA PARA DISCIPLINAS DE 30 HORAS, TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA DE 2

(DUAS) HORAS PARA DISCIPLINAS 60 HORAS NO PERÍODO MATUTINO.

1.3. Os horários de realização das AVALIAÇÕES N3 na forma VIRTUAL serão realizadas via PORTAL SAF (Sistema de Aprendizagem FASIPE) INICIANDO ÀS 19H00 e

TÉRMINO ÀS 22H00 COM TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA DE 1 (UMA) HORA PARA DISCIPLINAS DE 30 HORAS, TEMPO DE DURAÇÃO DA PROVA DE 2

(DUAS) HORAS PARA DISCIPLINAS 60 HORAS NO PERÍODO NOTURNO. COM EXCEÇÃO DAS DISCIPLINAS DE SEXTAS-FEIRAS QUE TERÃO UM

HORÁRIO ESPECÍFICO CONFORME DESCRITO NO QUADRO DE HORÁRIOS DE PROVA ANEXO AO EDITAL.

1.4. As provas online estarão disponíveis no portal SAF (Sistema de Aprendizagem FASIPE) na disciplina estipulada conforme cronograma abaixo. Acesso ao SAF pelo link:

www.fasipe.com.br no campo “plataforma virtual”.

1.5.  Os acadêmicos que chegarem após o horário estabelecido ou se um acadêmico já tiver se retirado da sala, após meia hora, perdem o direito de realização da avaliação, salvo se o

atraso resultar de caso fortuito ou força maior, onde será resolvido cada caso pela coordenação.

1.6. O acadêmico que não comparecer no dia da avaliação ou não realizar a avaliação por via virtual, por qualquer que seja o motivo, poderá realizar 2ª CHAMADA, no entanto,

deverá fazer o requerimento na SECRETARIA ACADÊMICA e protocolo do mesmo junto à COORDENAÇÃO DE CURSO no prazo estabelecido.

1.8. O período de REQUERIMENTO na secretaria acadêmica e PROTOCOLO junto à recepção da coordenação da Prova de 2ª Chamada será até dia 02 de dezembro de 2021

até às 21h00.

 1.9.  A avaliação de 2ª CHAMADA ACONTECERÁ NO DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2021 DE FORMA PRESENCIAL E VIRTUAL PARA TODAS A TURMAS.

2.0. O NÃO REQUERIMENTO e PROTOCOLO da 2ª CHAMADA na data devida IMPOSSIBILITA o aluno em fazer a prova.

2.1. Os acadêmicos que perderem a Primeira e Segunda Chamada ficarão sem a nota respectiva.

2.2. Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a Direção Acadêmica.

Fabiano Pedra Carvalho

Coordenação do Curso de Fisioterapia

UNIFASIPE/ Sinop

http://www.fasipe.com.br/

CALENDÁRIO DE PROVA N2 2021/2

CURSO: FISIOTERAPIA - TURNO: NOTURNO

SEMESTRE: 2º SEMESTRE - SALA 01 BLOCO C

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

19:00 – 20:10

NEUROANATOMIA HUMANA
29/11/2021

ANATOMIA HUMANA II
30/11/2021

MICROBIOLOGIA E
IMUNOLOGIA
01/12/2021

FISIOLOGIA HUMANA
02/12/2021

METODOLOGIA CIENTIFICA
03/12/2021

Provas de sextas-feiras do
período NOTURNO

iniciam-se às 08:00hs e
encerram-se na própria
sexta-feira às 22:00hs

Fabiano Pedra  Carvalho Mayse Doro Melluzzi Jaqueline Sampietro Ricardo Alexandre Tribioli Ana Flávia Soares

20:20 – 21:30

NEUROANATOMIA HUMANA
29/11/2021

ANATOMIA HUMANA II
30/11/2021

MICROBIOLOGIA E
IMUNOLOGIA
01/12/2021

FISIOLOGIA HUMANA
02/12/2021

EMBRIOLOGIA E GENÉTICA
03/12/2021

MOTIVO: Contemplar os
alunos por motivos

religiosos.

Fabiano Pedra  Carvalho Mayse Doro Melluzzi Jaqueline Sampietro Ricardo Alexandre Tribioli Vanderson Pinho

SEMESTRE: 4º SEMESTRE - SALA 20 BLOCO F

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

19:00 – 20:10

RECURSOS TERAPÊUTICOS
MANUAIS

29/11/2021

SAÚDE DA MULHER
30/11/2021

CINESIOTERAPIA E
MECANOTERAPIA

01/12/2021

SAÚDE DA CRIANÇA
02/12/2021

PSICOLOGIA APLICADA A SAÚDE
03/12/2021

Provas de sextas-feiras
do período NOTURNO
iniciam-se às 08:00hs e
encerram-se na própria
sexta-feira às 22:00hs

Geovane Ghislere Larissa S. Carvalho Villa Ricardo Alexandre Tribioli Larissa S. Carvalho Villa Ana Flávia Sousa Silva

20:20 – 21:30

RECURSOS TERAPÊUTICOS
MANUAIS

29/11/2021

SAÚDE DA MULHER
30/11/2021

CINESIOTERAPIA E
MECANOTERAPIA

01/12/2021

SAÚDE DA CRIANÇA
02/12/2021

ÉTICA, DEONTOLOGIA E DIREITOS
HUMANOS
03/12/2021

MOTIVO: Contemplar os
alunos por motivos

religiosos.

Geovane Ghislere Larissa S. Carvalho Villa Ricardo Tribioli Larissa S. Carvalho Villa Larissa S. Carvalho Villa

SEMESTRE: 6º SEMESTRE - SALA 18 BLOCO F

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

19:00 – 20:10

FISIOTERAPIA EM
QUEIMADOS
29/11/2021

FISIOTERAPIA DESPORTIVA
30/11/2021

FISIOTERAPIA
NEUROLÓGICA E

NEUROFUNCIONAL
01/12/2021

FISIOTERAPIA
CARDIOVASCULAR

02/12/2021

FARMACOLOGIA
03/12/2021

Provas de sextas-feiras
do período NOTURNO
iniciam-se às 08:00hs e
encerram-se na própria
sexta-feira às 22:00hs

Mayse Doro Melluzzi Ricardo Alexandre Tribioli Larissa S. Carvalho Villa Fabiano Pedra Carvalho Álvaro Galdos

20:20 – 21:30

FISIOTERAPIA EM
QUEIMADOS
29/11/2021

ELETROTERMOFOTOTERAPIA II
30/11/2021

FISIOTERAPIA
NEUROLÓGICA E

NEUROFUNCIONAL
01/12/2021

FISIOTERAPIA
CARDIOVASCULAR

02/12/2021

FARMACOLOGIA
03/12/2021

MOTIVO: Contemplar os
alunos por motivos

religiosos.

Mayse Doro Melluzzi Fabiano Pedra Carvalho Larissa S. Carvalho Villa Fabiano Pedra Carvalho Álvaro Galdos

SEMESTRE: 8º SEMESTRE - SALA 04 BLOCO F

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

19:00 – 20:10

PRÁTICA SUPERVISIONADA
II

INTRODUÇÃO AO PILATES
30/11/2021

FISIOTERAPIA AQUÁTICA
01/12/2021

PRÓTESE E ÓRTESE
02/12/2021

MONOGRAFIA I

Provas de sextas-feiras
do período NOTURNO
iniciam-se às 08:00hs e
encerram-se na própria
sexta-feira às 22:00hs

Jocemara Patrícia Souza
Reurison Bertolino

Lilian Garlini Mayse Doro Meluzzi Lilian Garlini Jaqueline Sampietro

20:20 – 21:30

PRÁTICA SUPERVISIONADA
II

FISIOTERAPIA DESPORTIVA
30/11/2021

FISIOTERAPIA AQUÁTICA
01/12/2021

PRÓTESE E ÓRTESE
02/12/2021

IMAGENOLOGIA
03/12/2021

MOTIVO: Contemplar os
alunos por motivos

religiosos.

Jocemara Patrícia Souza
Reurison Bertolino

Ricardo Alexandre Tribioli Mayse Doro Melluzzi Lilian Garlini Ricardo Alexandre Tribioli

SEMESTRE: 10º SEMESTRE - SALA 04 BLOCO F

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

19:00 – 20:10

PRIMEIROS SOCORROS
29/11/2021 ESTÁGIO SUPERVISIONADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO  ESTÁGIO SUPERVISIONADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO

MAKELLY P. GONÇALVES

20:20 – 21:30
CLÍNICA DA DOR

29/11/2021 ESTÁGIO SUPERVISIONADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO  ESTÁGIO SUPERVISIONADO ESTÁGIO SUPERVISIONADO

MAKELLY P. GONÇALVES

CALENDÁRIO DE PROVA N1 2021/2

CURSO: FISIOTERAPIA - TURNO: MATUTINO

SEMESTRE: 4º SEMESTRE - SALA 11 BLOCO C

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

08:00 – 09:10

RECURSOS TERAPÊUTICOS
MANUAIS

29/11/2021

SAÚDE DA MULHER

30/11/2021

CINESIOTERAPIA E
MECANOTERAPIA

01/12/2021

SAÚDE DA CRIANÇA

02/12/2021

PSICOLOGIA APLICADA A
SAÚDE

03/12/2021

Geovane Ghislere Larissa S. Carvalho Villa Ricardo Alexandre Tribioli Larissa S. Carvalho Villa Ana Flávia Sousa Silva

09:20 – 10:30

RECURSOS TERAPÊUTICOS
MANUAIS

29/11/2021

SAÚDE DA MULHER

30/11/2021

CINESIOTERAPIA E
MECANOTERAPIA

01/12/2021

SAÚDE DA CRIANÇA

02/12/2021

ÉTICA, DEONTOLOGIA E
DIREITOS HUMANOS

03/12/2021

Geovane Ghislere Larissa S. Carvalho Villa Ricardo Tribioli Larissa S. Carvalho Villa Larissa S. Carvalho Villa

SEMESTRE: 6º SEMESTRE - SALA 02 BLOCO D

Horário segunda-feira terça-feira quarta-feira quinta-feira sexta-feira sábado

08:00 – 09:10

FISIOTERAPIA EM
QUEIMADOS

29/11/2021

FISIOTERAPIA DESPORTIVA

30/11/2021

FISIOTERAPIA
NEUROLÓGICA E

NEUROFUNCIONAL

01/12/2021

FISIOTERAPIA
CARDIOVASCULAR

02/12/2021

FARMACOLOGIA

03/12/2021

Mayse Doro Melluzzi Ricardo Alexandre Tribioli Larissa S. Carvalho Villa Fabiano Pedra Carvalho Álvaro Galdos

09:20 – 10:30

FISIOTERAPIA EM
QUEIMADOS

29/11/2021

ELETROTERMOFOTOTERAPIA II

30/11/2021

FISIOTERAPIA
NEUROLÓGICA E

NEUROFUNCIONAL

01/12/2021

FISIOTERAPIA
CARDIOVASCULAR

02/12/2021

FARMACOLOGIA

03/12/2021

Mayse Doro Melluzzi Fabiano Pedra Carvalho Larissa S. Carvalho Villa Fabiano Pedra Carvalho Álvaro Galdos